In nomine dei et domini nostri Iesu Christi amen. Infrascripti omnes iuraverunt ad sancta dei evangelia corporaliter tacta in omnibus et per omnia et in singulis observare et adimplere et facere et firmam tenere concordiam factam ab illis de Montepulciano inter comune Florentinum ex una parte et comune Aretinum ex alia, sicut esse publice invenitur per manum Rustici iudicis et notarii, et non remove vel occasionare aliquo modo vel ingenio.

In primis in presentia Ciceris f. olim Gerardini Octaviani tunc consulis militum Florentie, et Bruni iudicis tunc consulis comunis Florentie, iuraverunt scilicet:

Bonoste.	Reneri de Renaldo et Renaldus f. eius.
Berlingeri Mariscoti.	Oreclutus et Tedelgardus f. eius.
Mainitus et Gotifredi.	Suprapari et Acarisi.
Orlandinus de Orlando.	Rosso de Sassaloto et Bracio.
Rigo de Pullia.	Bonacorso Ugolinelli et Nero de Massaia.
Rigo frater Ugicionis (1) de Boncio.	Orlandinus Albrigoti et Aparitius.
Martinus de Riminise et Clericus arcoraio.	Guascone de Aldebranducio.
Franzone et Grillo fratres ff. Fare.	Guido del Ricio et Ubaldinus de Piero.
Amadeo et Guido Mingarde.	Donusdeo de Bracio et Bonavere.
Matheus de Nicola et Pesione.	Ugo de Bricialdo (2) et Pisanus.
Forese de Beroardo et Arigeri.	Renucio Bonaventura.
Orlandus de Carciano et Todinus.	Renucio de Benedicto.
Ubertinus de l'Asciata et Ravignanans.	Bonconpagno Nere et Grimone.
Bongianni hospes Florentie et Bonagratia.	Pietro (3) de Bernardino et Reneri Toto.
Filippo Bassamonti et Sicamora.	Guido Boccacioni et Ingolo.
Guido Militie et Onfredi.	Orlandinus Sassoli et Sasso filius eius.
Ildebrandinus de Pietramala.	Bencivinni Sassuci et Vivenzo zocalaio.
Visdomino et Guido Mazagalli et Guido Iacoppi et Orlandus Nicole.	Renaldo et Albrigotus Mathei.
Grifolinus Renaldi et Farolfo Iacoppi.	Tebaldus et Torno f. Renaldi.
	Renaldinus de Alberico et Iohannes de Aimerico.

(1) XXX: « Ugiccionis », qui ed altrove.

(3) Ibidem: « Piero ».

(2) Ibidem: « Briccialdo », qui ed altrove.

Ugolinus de Montebuoni.
 Serrallio et Bartolus de la Porta.
 Raneri (1) de Nofio et Pascali.
 Iohannes de Dragomaria.
 Orlandus Ebriachi.
 Ugicione de Matheo.
 Agurazus et Bondemando.
 Iohannes Ubertini Rigoli.
 Petro de Vallavedere.
 Guilielminus de Bacalarino.
 Orlando iudex et Recordatus.
 Renaldus Alberichi.
 Bencivini de Montecini (2).
 Bertramus de Camangière.
 Iosepo Ciafarini.
 Burnitus Bicornelli et Bonaventura eius
 filius.
 Omnebonum iudex.
 Renaldo de Sancto Andrea.
 Paganus Aldimari.
 Kiarissimus de Claro.
 Bonaiunta (3) de Traimerini.
 Bonaiunta de Fori.
 Michael de Guido Migarde (4).
 Kiezo (5) de Pullia.
 Piero de Renaldo.
 Iohannes de Fara et Guidotus.
 Albertus iudex et Rigale.
 Forziore de Paulo.
 Renaldo Burniti.
 Piero de Bricialdo.
 Guidus et Biasio de Albergoto.
 Guelfo Bustoli et Bostola.
 Bonacursio de Mainardo.
 Gerardo Mikeli (6).
 Ugolinus de Falketo.
 Reneri de Guido Ianiti (7).
 Guilielmo del Guerra.

Pietro de Domo.
 Tebaldus de Ugo medico et Iohannes
 frater eius.
 Donatus f. Reneri iudicis.
 Orlandinus de Visdomino et Gerlando.
 Arigieri de Azo (Ubal dini) (8).
 Benincasa de Bonaventura.
 Ugicione Ingrimani.
 Balduino de Siabone et Iacopus (9) de
 Contissa.
 Vallentre de Nicolo.
 Guido de Pagognano.
 Orlandus de Bastardo.
 Piero de Perino.
 Gerardinus de Ciufò.
 Guido Homodei.
 Iacoppo de Burnitto.
 Orlandinus de Gualteri.
 Dietiguardi Sassuci.
 Guilielminus Ildebrandini de Petramala.
 Servodei et Guilielmus (10). Iacopus
 f. Mathei.
 Monaldo de Greco.
 Pietro de Piesione.
 Maffeus de Ianello.
 Ugo de Dragomari.
 Cavalcante de Montebono.
 Renucio (11) del Boto.
 Bonaventura Gibertini.
 Lorenzo Perini.
 Paganus del Rosso.
 Bonifacius de Iacopo.
 Berlingieri Fredicioni.

Item infrascripti iuraverunt coram Sini-
 baldo Scolai et Bruno iudice con-
 sulibus Florentie :

(1) XXX: « Rainerio ».

(3) Ibidem: « Bonaiuncta », qui o altrove.

(5) Ibidem: « Kezo ».

(8) La parola tra parentesi è aggiunta d' altra mano, e manca in XXIX e XXX.

(9) XXIX e XXX: « Iacobus », qui ed altrove.

(11) XXIX: « Renuccio ».

(2) Ibidem: « Monterini ».

(4) XXIX e XXX: « Mingarde ».

(7) XXIX e XXX: « Ianni ».

(10) Ibidem: « Guilielmus ».

Iohannes de Victore.
 Renaldo de Bonavolla (1).
 Batifolle et Tresmondo (2).
 Bonavolla de Rodolfino.
 Orlandinus de Berta.
 Pascali de Cruciferia.
 Rodolfinus de Ofriducio.
 Orlandinus de Tancredi.
 Orbasta et Bonaguisa.
 Iohannes de Mariano.
 Guido Moronti et Becco.
 Aritinus de Ingiramo.
 Guido Maciolini.
 Renieri.
 Moltobene Engirami.
 Giliotus et Benincasa Iosepi.
 Rodolfinus Orlandi.
 Iohannes del Bianco.
 Garsendonio f. Orlandini.
 Bencivinne de Capra.
 Dietiguardi de Guiduci et Gualteri. Renucius.
 Bonacursio de Sitio et Guilielmus de Iosepo.
 Bencivinni Aldebranduci et (3) Paganus.
 Iacobus de Perlasio et Manente.
 Braca de Guido et Forciore f. Bertrami.
 Grifolinus de Guido et Orlandinus Sassi.
 Mariano Fredoncioni et Orlandus del Clerico.
 Guilielmus Boccacioni (4).
 Orlando de Cocto et Oddo de Bellinelli.
 Storno et Criscibene.
 Bonifacio de Simoneta.
 Rugieri Goramonti et Corbizo.
 Reneri Viviani et Bulgarinus.
 Reneri de Giravalle et Ricomanus Bruni.
 Renaldo Orlandini et Cesario.

Tebaldus Guidi Gerardini et Dragondello.
 Ianni de Basciano et Iacopo Andree.
 Rodolfinus de Greco et Parisi de Gaia.

Item infrascripti iuraverunt in presentia predictorum Bruni iudicis et Ciceris: Reneri Iacopi et Guido Ysachi (5). Becco Barote et Ubaldinus Isachi (6).
 Ubertinus de Reneri de Grimone.
 Bonaiunta de Milio et Boavere.
 Gerardinus de Aimerico et Bondie.
 Bracio calderario et Acarisi Magiolini (7).
 Benveduto et Orlando.
 Luteri. Pietro de Carnelaxiare (8) et Grifucio.
 Armannus de Michizino et Arrigone.
 Boninsigna Paganelli et Amadore f. eius.
 Gualfreducius Bonconpagni et Rodolfinus de Arnaldo.
 Reneri Gibertini et Ruzolinus.
 Corbizo de Iancalura et Orlandus de Fiorlo.
 Orlandinus Pagani et Aldebrandinus Brinzalia.
 Guilielminus de Gito et Scarlatus.
 Bonaventura de Benedicto et Guilielminus de Grimone.
 Ugicione de Godenzi et Niepo Assalti.
 Monaldus f. Sciabordici (9) et Citadinus de Molaia.
 Deotaiuti f. Ianni et Compagno de Sciabione.
 Grasso et Cavalca f. Pisani et Piantanelli.
 Boninsigna de Montetini et Bricaldello (10). Renaldus de Iohanne Victori et Bernardinus del Tasca. Bartolo de Reneri et Bartuzi. Bernardinus de Azo et Bernardinus de Azolino.

(1) XXIX: « Bonavola ».

(2) In XXIX altra mano aveva aggiunto: « Ubaldini ». Ma è stato cancellato.

(3) In XXIX manca « et ».

(5) XXX: « Ysacchi ».

(7) XXX: « Magioli ».

(9) XXX: « Sciabondici ».

(4) Ibidem: « Boccaccioni ».

(6) XXIX: « Ysacchi ». XXX: « Isacchi ».

(8) XXIIX e XXX: « Carnalaxiare ».

(10) Ibidem: « Briccaldello ».

Monaldo Guidi et Iacopi et Mafeus Ser-
 ralii. Maffeo Pactore et Pegolotus
 de Pegoloto. Ubertinus de Rodolfino
 et Orlando de Berardo selaiio. Io-
 hannes de Galoro et Omnebonum
 de Renaldo et Tancredi Micheli et
 Ianni de Monteiovi (1).
 Bencivine de Angiari et Berardo Maga-
 loti. Berlingieri. Iugolo de Dorna.

Prestita fuerunt hec sacramenta ab omnibus hic scriptis apud Aritium in domo Guidi Militie, anno mccj, mense ianuario, indictione vj. Feliciter.

(S. N.) Ego Daniel gloriosissimi Henrici Romanorum imperatoris iudex ordinarius publicusque notarius, qui hec omnia coram me acta et sacramenta prestita fuerunt, in publicam formam redegì et ss.

(S. N.) Ego Iacobus felcis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, huius exempli autenticum vidi et legi et quod in eo continebatur hic rite exemplavi (2).

XLII.

1203 Aprile 9-14. — *Giuramento degl' infrascritti Senesi di stare al lodo del Potestà di Poggibonsi e di altri, eletti arbitri per comporre ogni lite e discordia esistente tra il Comune di Firenze e quello di Siena.* — XXVI,47 - XXIX,53.

In dei nomine, amen. Nos infrascripti Senenses cives iuramus ad sancta dei evangelia ut inferius continetur, scilicet hoc modo. Ego iuro ad sancta dei evangelia quicquid dominus Ogerius potestas Podii Bonizi concordia Parisii, Lotiringi, Arnolff et Bonacursini dixerit, laudaverit, preceperit vel arbitratus fuerit per se vel per alium, ore vel litteris quas recitaverit aut recitari fecerit aut michi vel alicui de civitate Senensi, me presente vel absente, clausas vel apertas seu sigillatas dederit vel dari fecerit de lite seu litibus discordia vel discordiis differentia seu differentiis negotio seu negotiis vel eorum occasione que inter Florentinos et Senenses vertuntur vertebantur sunt vel erunt, observabo adimplebo et faciam et observari et adimpleri fieri faciam et firmum tenebo et teneri faciam (sicut rogata vel scripta erunt) (3). Item quodcumque instrumentum vel instrumenta contractus pacta fines transactiones obligationes conventiones et promissiones pro predictis vel eorum occasione facta de consensu vel precepto predicti Ogerii vel rogata seu scripta fuerint, in totum et per omnia observabo adimplebo firma tenebo, et observari et adimpleri et teneri faciam, sicut rogata vel scripta erunt a iudice seu iudicibus notario seu notariis